
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul – Estado do Paraná. 

Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000 

 
 

RESOLUÇÃO N°01/2024 

 

 

SÚMULA: O CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

– CMDCA – CONVOCA OS 05 (CINCO) 

CANDIDATOS ELEITOS COMO MEMBROS 

TITULARES DO CONSELHO TUTELAR DE 

JUNDIAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ 

(MANDATO 2024 A 2027), PARA CERIMÔNIA 

DE POSSE. 

 

 

O CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente) de Jundiaí do Sul), no uso das atribuições, que lhe são conferidas 
pela Lei Municipal nº 358 de 26/08/2010; Lei Municipal nº 570 de 24/06/2019 e Lei 
Municipal nº 571 de 24/06/2019 e; 

 
CONSIDERANDO a Deliberação da Plenária realizada em 04 de janeiro de 

2024; 
 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Convocar os 05 (cinco) candidatos titulares eleitos como membros do 

conselho tutelar, mandato 2024 a 2027, para cerimônia de posse: 

Classificação dos 
titulares 

Nome do Candidato (a) 

1º Titular Maik Godinho Fidencio 

2º Titular Edinara Grace Asperti 

3º Titular Ana Paula Alves de Magalhães 

 4º Titular Bruno Henrique da Rocha  
 5º Titular Wallace Erley Granemann Goetten Vergilio  
  

Art. 2° - A cerimonia de posse será realizada no dia 10 de janeiro de 2024, com 

inicio as 10h00min na Câmara de Vereadores de Jundiaí do Sul, estado do Paraná; 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

        

Jundiaí do Sul, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

CLEONICE MARIA VICENTE 

Presidente do CMDCA 

Jundiaí do Sul - PR 


